КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.07. 2025 г.                                                   №13/48

 Об утверждении значения коэффициента дифференциации по видам
деятельности арендатора земельного участка из категории земель
сельскохозяйственного назначения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 № 469-
п «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, и земельные
участки, находящиеся в собственности Волгоградской области,
предоставленные в аренду без торгов», Уставом Кисловского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области,

1 Утвердить значения коэффициента дифференциации по видам
деятельности арендатора земельного участка из категории земель
сельскохозяйственного назначения, согласно Приложению 1 к настоящему
постановлению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем
официального опубликования.

Глава  Кисловского сельского поселения                              Р.И. Олейников
 Быковского муниципального района
 Волгоградской области

Приложение 1
 к решению Кисловской сельской Думы
Кисловского сельского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области
от 14.07.2025 г. №13/48

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ
ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АРЕНДАТОРА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ИЗ КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ
КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование вида
деятельности арендатора

Кадастровая
стоимость за 1
м2

Коэффициент
дифференциации
по видам
деятельности
арендатора
земельного
участка (Кдс)

1 Выращивание зерновых и
зернобобовых культур

0-0,3 121,07

0,31-0,61 77,12

0,62-0,92 49,12
0,93-1,23 35,08

2 Выращивание картофеля,
столовых корнеплодных,
клубневых культур

0-0,3 121,07
0,31-0,61 77,12
0,62-0,92 49,12
0,93-1,23 35,08

3 Выращивание масличных
культур

0-0,3 121,07
0,31-0,61 77,12
0,62-0,92 49,12
0,93-1,23 35,08

4 Выращивание и заготовка
кормовых культур

0-0,3 63,89
0,31-0,61 41,76
0,62-0,92 26,6
0,93-1,23 19,0

5 Пастьба скота 0-0,3 63,89
0,31-0,61 41,76
0,62-0,92 26,6
0,93-1,23 19,0

6 Выращивание бахчевых
культур

0-0,3 329,42
0,31-0,61 215,31
0,62-0,92 137,14
0,93-1,23 97,96

7 Выращивание овощных
культур

0-0,3 377,49
0,31-0,61 246,72
0,62-0,92 157,15
0,93-1,23 112,75

8 Выращивание фруктов 0-0,3 329,42
0,31-0,61 215,31
0,62-0,92 137,14
0,93-1,23 97,96

9 0-0,3 329,42

Выращивание прочих
сельскохозяйственный культур

0,31-0,61 215,31
0,62-0,92 137,14
0,93-1,23 97,96

10 Разведение крупного
рогатого скота

186,2

11 Разведение овец и коз 186,2

12 Разведение лошадей, ослов, мулов,
лошаков

186,2

13 Разведение свиней                            261,15
14 Разведение сельскохозяйственной птицы

186,2

15 Разведение прочих животных 200,89
16 Садоводческие товарищества

7,5

17 Индивидуальные садовые участки

28,75

18 Строительство дорог, линий
электропередачи, линий связи (в т.ч.
линейно-кабельных сооружений)
нефтепроводов, газопроводов, иных
трубопроводов, без перевода земель с/х
назначения в земли иных категорий, при
наличии утвержденного проекта
рекультивации таких земель для нужд
сельского хозяйства

41000,0

19 Эксплуатация внутрихозяйственных дорог,
коммуникаций, лесных
насаждений, предназначенных для
обеспечения защиты земель от
воздействия негативных (вредных)
природных, антропогенных, техногенных
явлений, водных объектов

820,0

20 Эксплуатация зданий, сооружений,
строений, используемых для
производства, хранения и первичной
переработки с/х продукции

250

21 Иные виды деятельности 250